
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 
 Форма по ОКУД 0301001 
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 
 « Зай-Каратайский детский сад“ муниципального образования “Лениногорский  
муниципальный  район» Республики Татарстан  По ОКПО 

 

наименование организации   

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

                                                     ПРИКАЗ           33   29.08.2023     

 

Об утверждении  образовательной программы дошкольного образования МБДОУ 

«Зай-Каратайский детский сад» МО «ЛМР» РТ 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», решением педагогического 

совета (протокол от 29.08.2023 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023  образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ «Зай-Каратайский детский сад» (далее – ОП 

ДО) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Воспитателю Фазлыевой Л.Я. обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в пункте 1 

настоящего приказа. 

3. Признать утратившим силу приказ МБДОУ «Зай_Каратайский детский сад» от 

06.02.2019 № 8 «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного 

образования МБДОУ «Зай-Каратайский детский сад» МО ЛМР РТ  с 01.09.2023. 

4.  Разместить ОП ДО, указанную в пункте 1 настоящего приказа, в форме электронного 

документа на официальном сайте МБДОУ «Зай-Каратайски й детский сад» МО «ЛМР» РТ 

в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок 

до 31.08.2023. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

Заведующий ____________А.С.Сагдеева  

С приказом ознакомлена __________Фазлыева Л.Я.  «____» ______________ 

С приказом ознакомлены: 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАЙ-КАРАТАЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




